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APV

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 ctaB (6) u uned 227 on
3aKkoHOT 3a BHCOKOTO 0OpazoBanke (,,CiyxOeH BECHUK Ha
Peny6auka Makenouunja™ 6p. 82/18 u ,,Cnyx6en BecHuk
Ha Peny6nuka CesepHa Makenouuja® 6p.178/21),
JHPEKTOPOT Ha AreHLHjaTa 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO
o0pazoBanue, qoHece

PEINEHHWUE
32 MOYeTOK €0 paboTa CTyAHCKATAa Mporpama o BTop
HHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - OCTAHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,ITonaroyna nayka so
€JIEeKTPOTEXHHKA H HHPOPMALHCKH TEXHOJOTHH®, HA
DaKyJITeT 32 eJIeKTPOTeXHHKA H HH)OPMALHCKH
TEXHOJIOTHH 1pH Y HuBep3HTeT ,,CB. Kupu. u
Metoauj* Bo Ckonje

1. Co oBa pewende ce yTBpAyBa Jeka ce
MCIIOJHETH YCJIOBHTE 3a TM0YeToK co pabota Ha
CTyIHCKaTa TporpaMa O BTOpP LUMKJIYC Ha aKaJIeMCKH
CTYyIMH - nocraumiaoMcku cryaun (60 EKTC), no
»I1oJ1aToYHa HayKa BO €1eKTPOTEXHHKA H HH(POPMALIUCKH
TeXHOMOruu®, Ha DakylITeT 3a eNeKTPOTeXHHKa W
UHGOPMALUCKH  TEXHOJOIHH npu  YHHUBEp3UTET
,»CB.Kupun u Meroauj“ o Ckonje.

2. Osa pelueHHe BieryBa BO CHJa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBabe.

Ob6pasznoxeHnne

ITo nobuawe Ha Pewmenue 3a akpegurainja
0p.08-1329/7 on 04.08.2023 roauHa ojx cTpaHa Ha
Onbopor 3a akpeauTauuja Ha BHCOKOTO 00pa3oBaHue,
@akynTeT 3a  eNeKTPOTeXHWKa H  HHOOPMALHCKH
TEXHOJOrHH npu Y HusepsuteT ,,CB.Kupun u Meroauj* so
Ckonje ce obOpatn co OGapawe Op. 08-512/100 on
17.08.2023 roamHa, 10 AreHuMjata 3a KBaJMTET BO
BUCOKOTO oOpaszoBanue, noa Haw Gp. 08-1113/1 on
17.08.2023 roauHa, 3a yTBpAYBake Ha YCIOBUTE 3a
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Maqedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s¢ Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Shkenca e té dhénave né
elektrotekniké dhe teknologjité e informacionit", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prané Universitetit '"'Shén Kirili dhe
Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t€ ciklit t& dyt¢ t€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkenca e té dhénave né
elektrotekniké dhe teknologjité e informacionit", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1329/7 t& datés 04.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Larté, Fakulteti i Elektroteknikés dhe
Teknologjive t¢ Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup i drejtohet, me kérkesé nr.
08-512/100 t& datés 17.08.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1113/1t& datés
17.08.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor té ciklit t& dyté t& studimeve
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noyeTok co padoTa Ha CTyAMCKara nporpama O BTOp
LUKJIYC HA aKaJeMCKH CTYAMH - MOCTAMIJIOMCKH CTYIMH
(60 EKTC), no ,,IlonatouHa Hayka BO e€NeKTPOTEXHHKA U
uHdopmauuckd  TexHonoruu™, Ha  Dakyarer 3a
ENeKTPOTeXHUKA W HH(GOPMALMCKH TEXHOJOTHH MpH
Vuusepsurer ,,C.Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje.

Hdupekropor Ha AreHuujara 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO oOpazopaHue, co Pewenue 0p.08-1113/2 oxn
21.08.2023 romuua, ¢opmupa KoMHcHja 3a yTBpAyBambe
Ha HCIOJIHETOCTA HAa YCJIOBHMTE 3a MOYETOK co paboTta Ha
CTyAMCKaTa TMporpamMa HaBeldeHa BO TOvkKa | Ha oBa
peLieHHe.

Komucujata, Ha ned 22.08.2023 ronuHa, W3BpLUK
yBua u u3rotsu Mssewraj Op. 08-1113/3 on 29.08.2023
ronuHa, Kaje e HaBeleHO JeKa 3a CTYAUCKaTa Mmporpama
0J1 BTOP UHMKJIYC HAa aKaJAEMCKH CTYAHM - MOCTAHIMIOMCKH
crymt (60 EKTC), no ,Iloparouna Hayka BO
eNeKTPOTEXHUKAa W HMH(DOPMALMCKH TEXHONOrMU™, Ha
dakynrer 3a  eNeKTPOTEXHMKa M MH(pOPMaLKUCKH
TeXHoJNoruK npu YHuBepsuteT ,,CB.Kupun u Metoauj” Bo
Ckorje, ce MCIOJHETH YCJIOBHTE COTJIacHO oapenduTe
VTBPIAGHH CO 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO o0pa3oBaHHE H
VYpenbara 3a HOpMAaTHBH W CTAHAApPAH 3a OCHOBambE Ha
BHCOKOOOPA30BHM  YCTAHOBM W 3@  BpIUCHE Ha
BucokooOpasoeHa zejHocT  (,,CnyxOeH BecHMK Ha
PenyGinka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro Bo mMpeaBH[ H3HECEHOTO, CE€ OMIIYYH
KAKO BO JMCMO3MTHBOT HA OBA pPeLLUEeHHE.

INPABHA TIOVKA: IIporuB oBa pelieHHE,
MOXe Jla ce 3aBelle YNpPaBeH CIop, CO IOJHecyBawe Ha
tyx6a n0 VYnpaBuuor cyn Ha Penybnuka Cesepha
Maxkenonuja, Bo pok on 30 AeHa O JEHOT HA MPUEMOT Ha
0Ba pellUeHHUe.

JloctaBeno n0:
- BHcokooOpa3oBHATA YCTaHOBA
& Apxusa

n3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka : Lyt
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akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Shkenca e té dhénave né elektrotekniké dhe teknologjité
e informacionit", né Fakultetin e Elektroteknik&s dhe
Teknologjive t€ Informacionit, prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1113/2 t& datés 21.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, m& 22.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1113/3 t& dat&s 29.08. 2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Shkenca e té dhénave né elektrotekniké dhe
teknologjit¢ e informacionit", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pé&r arsim t& lart¢ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t&€ larté si dhe pér realizimin e
veprimtaris¢ s& arsimit t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Maqgedonisg" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& ké&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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